
Finanční toky Strukturálních fondů
 Finanční toky z

 
národní úrovně až do EK prostřednictvím 

monitorovacího systému strukturálních fondů

Ministerstvo pro místní rozvoj
Odbor správy monitorovacích systémů

Ing. Jana Šubrtová

13. 4. 2010 Hradec Králové

KONFERENCE ISSS 2010



Systém monitorování SF v ČR

Systém monitorování
 

je komplexní
 

systém 
zahrnující:

1) Organizovanou strukturu

2) Procesy a činnosti

3) Informační systém pro monitorování

4) Lidské a finanční zdroje



Procesy/data v monitorovacích 
systémech

1)
 

Řízení

2)
 

Evaluace

3)
 

Reportování

4) Administrace



Informační
 

systém pro 
monitorování ČR

Webová aplikace pro žadatele

IS ŘO

MSC2007

SFC2007

Účetní systém 
ŘO

IS VIOLA



Přenosy dat

Technika přenosu 
dat

XML, inkrementální 
přenosy

Pravidla pro přenos 
dat

Dokumentace 
datových rozhraní 
mezi IS

Platforma pro 
sdílení informací 

Internet 

Datový obsah Metodika 
monitorování 



Metodické dokumenty

1)
 

Metodika monitorování SF a FS 2007 –
 2013

2)  Metodika finančních toků a kontroly
 programů spolufinancovaných ze SF, FS a 

Evropského rybářského fondu na 
programovací období 2007-2013

3)  Metodika certifikace výdajů na 
programové období 2007-2013



Centrální IS MSC2007

1)
 

Plánování 
2)  Průběžné monitorování 
3)  Vyhodnocování operačních 

programů 
4)  Centrální úroveň (NSRR) 
5)  Shromažďování a uchovávání 

informací o procesů poskytování 
finančních prostředků v ČR



Centrální IS MSC2007

1)
 

Předávání relevantních dat do 
informačního systému EK (SFC2007) 

2)
 

Zajišťuje oboustrannou výměnu dat mezi 
dalšími informačními systémy (IS ŘO, IS 
VIOLA… 

3)
 

Aplikační, technologická správa, 
dokumentace rozhraní –

 
MMR, Odbor 

správy monitorovacích systémů



IS ŘO

1)
 

Zajišťují sledování výkonné úrovně 
implementace operačních 
programů 

2)
 

Poskytují data pro finanční řízení 
operačních programů 

3)
 

Umožňují monitorování



Webová aplikace pro žadatele

•
 

Softwarový nástroj pro žadatele/příjemce

•
 

Umožňuje elektronickou komunikaci ŘO se 
žadatelem/příjemcem

•
 

Všichni uživatelé přistupují k aplikaci   
prostřednictvím sítě Internet

•
 

IS BENEFIT7,Benefill, e-Account



Webová aplikace pro žadatele  
finanční data

Žádost o poskytnutí 
dotace

Rozpočet
Způsobilé

 
výdaje

Požadovaná
 

výše dotace
Finanční

 
plán plateb

Elektronická 
monitorovací zpráva 
(MZ)

Po jejím schválení
 

ŘO dojde 
k

 
aktualizaci vybraných dat 

projektu v IS ŘO

Žádost o platbu Realizované
 

způsobilé
 

výdaje
Požadovaná

 
dotace



Informační systém ŘO 
finanční data

1) Vstupní data z elektronické žádosti o 
poskytnutí dotace

2)  Elektronická aktualizace z MZ
3)  Aktualizace dat a doplnění 

finančním manažerem
4) Elektronická komunikace –

 
účetní 

systém  ŘO



Informační systém ŘO
 finanční data

1)
 

Rozpočet projektu
2)

 
Finanční plán plateb

3)
 

Přehled zdrojů financování 
4)

 
Smlouva/rozhodnutí o dotaci 
(zdroje financování)

5)
 

Poměry financování pro jednotlivé 
zdroje 

6)
 

Platební kalendář



Informační systém ŘO
 finanční data



Informační systém ŘO –
 

finanční 
data

7)
 

Žádosti o platbu 

8)
 

Proplacení 
žádosti o platbu  
je i za podíl  EU 
realizováno ze SR

9)
 

Refundace 
prostředků SR



MSC2007 –
 

finanční 
data

1)
 

Elektronický přenos z IS ŘO a zpět
2)

 
Agregace  finančních dat z projektů

3)
 

Finanční operace
4)

 
Odesílá souhrnné žádosti o platbu do 
IS VIOLA ke schválení a proplacení

5)
 

Přijímá informace z IS VIOLA o 
schválených, proplacených a 
certifikovaných platbách



IS MSC2007 –
 

finanční data pro 
SFC2007

1)
 

Finanční plán OP 
2)

 
Výkaz výdajů za 
program

3)
 

Průběžné žádosti MF 
o platbu 

4)
 

Roční odhad výdajů 
programu 

5)
 

Finanční data z 
výročních zpráv o 
provádění programu



Závěr

•
 

Informační systém strukturálních fondů 
využívá rozsáhlý  elektronický  přenos  dat, 
a to z úrovně jednotlivého žadatele přes IS 
ŘO a MSC2007 až do SFC2007 a zpět 

•
 

Systém významně  přispívá k 
transparentnímu finančnímu monitoringu 
operačních programů i NSRR jako celku

•
 

Poskytuje relevantní data pro kvalitní řízení, 
hodnocení a administraci operačních 
programů ČR.



Děkuji za pozornost 
jana.subrtova

 
@mmr.cz


	Finanční toky Strukturálních fondů�Finanční toky z národní úrovně až do EK prostřednictvím monitorovacího systému strukturálních fondů
	Systém monitorování SF v ČR
	Procesy/data v monitorovacích systémech 
	Informační systém pro monitorování ČR 
	Přenosy dat
	Metodické dokumenty
	Centrální IS MSC2007
	Centrální IS MSC2007
	IS ŘO
	Webová aplikace pro žadatele
	Webová aplikace pro žadatele  finanční data
	Informační systém ŘO �finanční data
	Informační systém ŘO�finanční data
	Informační systém ŘO� finanční data
	Informační systém ŘO – finanční data
	MSC2007 – finanční �data
	IS MSC2007 – finanční data pro SFC2007
	Závěr
	Děkuji za pozornost �jana.subrtova @mmr.cz

